
汕尾市2022年一般公共预算收入执行情况表
表一 单位：万元

项         目 2021年快报数 2022年代编预算数 2022年快报数
快报数比上年数

增减%
快报数为代编预算

数的%

一般公共预算收入合计 527673 580440 612959 16.16% 105.60%

  （一）税收收入 297711 327482 254256 -14.60% 77.64%

1、增值税 64536 66000 47428 -26.51% 71.86%

2、企业所得税 27764 30000 23897 -13.93% 79.66%

3、个人所得税 7485 9000 5759 -23.06% 63.99%

4、资源税 3381 3600 876 -74.09% 24.33%

5、城市维护建设税 22996 25000 20276 -11.83% 81.10%

6、房产税 12508 13000 22957 83.54% 176.59%

7、印花税 10300 11000 11462 11.28% 104.20%

8、城镇土地使用税 11035 11500 10344 -6.26% 89.95%

9、土地增值税 44022 45000 48738 10.71% 108.31%

10、车船税 7862 8000 8812 12.08% 110.15%

11、耕地占用税 29769 30000 12157 -59.16% 40.52%

12、契税 55045 60000 40393 -26.62% 67.32%

13、环保税 814 1020 1113 36.73% 109.12%

14、其他税收收入 194 14362 44 -77.32%

  （二）非税收入 229962 252958 358703 55.98% 141.80%

1、专项收入 48173 37000 20047 -58.39% 54.18%

2、行政事业性收费收入 32362 33000 23425 -27.62% 70.98%

3、罚没收入 21500 30000 40549 88.60% 135.16%

4、国有资本经营收入 343 2000 6050 1663.85% 302.50%

5、国有资源(资产)有偿使用收入 89094 104500 195448 119.37% 187.03%

6、捐赠收入 11976 12000 30016 150.63% 250.13%

7、政府住房基金收入 2319 6500 12046 419.45% 185.32%
8、其他收入 24195 27958 31122 28.63% 111.32%
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汕尾市2022年各县（市、区）一般公共预算收入执行情况表

表二 单位：万元

项     目 2021年快报数 2022年调整预算数 2022年快报数
快报数比上年快报数

增减%
快报数为调整预算数

的%

汕尾市（合计） 527673 609149 612959 16.16% 100.63%

市级 164494 207065 215424 30.96% 104.04%

市城区 77672 77672 78483 1.04% 101.04%

红海湾 10779 20267 20289 88.23% 100.11%

华侨区 7253 7253 2750 -62.08% 37.92%

海丰县 122776 135667 135867 10.66% 100.15%

陆河县 42964 47250 45746 6.48% 96.82%

陆丰市 101735 113975 114400 12.45% 100.37%
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汕尾市2022年一般公共预算支出执行情况表
表三 单位：万元

项                     目 2021年快报数 2022年代编预算数 2022年快报数
快报数比上年快报

数增减%
快报数为代编
预算数的%

一般公共预算支出合计 2801301 2720184 2965634 5.87% 109.02%

一、一般公共服务支出 252453 280000 255913 1.37% 91.40%

二、外交支出

三、国防支出 3341 3500 2862 -14.34% 81.77%

四、公共安全支出 140106 158000 154731 10.44% 97.93%

五、教育支出 600525 620000 658506 9.66% 106.21%

六、科学技术支出 51258 53000 37261 -27.31% 70.30%

七、文化旅游体育与传媒支出 81933 83000 70434 -14.03% 84.86%

八、社会保障和就业支出 381785 400000 502327 31.57% 125.58%

九、卫生健康支出 334864 350000 359926 7.48% 102.84%

十、节能环保支出 44815 50000 32583 -27.29% 65.17%

十一、城乡社区支出 304922 42000 234521 -23.09% 558.38%

十二、农林水支出 365966 380000 376147 2.78% 98.99%

十三、交通运输支出 78703 80000 113627 44.37% 142.03%

十四、资源勘探工业信息等支出 14187 35000 7671 -45.93% 21.92%

十五、商业服务业等支出 9722 10000 13477 38.62% 134.77%

十六、金融支出 309 344 11.33%

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出 15639 18000 30134 92.68% 167.41%

十九、住房保障支出 37027 40000 41065 10.91% 102.66%

二十、粮油物资储备支出 18163 17000 13190 -27.38% 77.59%

二十一、灾害防治及应急管理支出 33709 36000 23993 -28.82% 66.65%

二十二、预备费 28000

二十三、其他支出 6813 6384 5354 -21.41% 83.87%

二十四、债务付息支出 24845 30000 31469 26.66% 104.90%

二十五、债务发行费用支出 216 300 99 -54.17% 33.00%
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汕尾市2022年各县（市、区）一般公共预算支出执行情况表

表四 单位：万元

项       目 2022年汇总各级人

大通过的预算数
2022年调整预算数 2022年快报数

快报数                                                       
为汇总预算数的%

快报数                                                      
比调整预算数增减%

汕尾市(合计) 3051994 2811670 2965634 97.17% 5.48%

市级 706000 508629 555449 78.68% 9.21%

市城区 382604 326054 338219 88.40% 3.73%

红海湾 89895 89903 75707 84.22% -15.79%

华侨区 29513 29513 20266 68.67% -31.33%

海丰县 626582 626582 695419 110.99% 10.99%

陆河县 301696 315285 336796 111.63% 6.82%

陆丰市 915704 915704 943778 103.07% 3.07%
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汕尾市2023年一般公共预算收入（草案）
表五 单位:万元

项         目 2022年快报数 2023年代编预算数
2023年代编预算比2022年快报数

增加额 增减%

一、一般公共预算收入 612959 662000 49041 8.00%

  （一）税收收入 254256 317900 63644 25.03%

1、增值税 47428 86000 38572 81.33%

2、企业所得税 23897 32500 8603 36.00%

3、个人所得税 5759 6000 241 4.18%

4、资源税 876 8000 7124 813.24%

5、城市维护建设税 20276 27000 6724 33.16%

6、房产税 22957 16000 -6957 -30.30%

7、印花税 11462 12000 538 4.69%

8、城镇土地使用税 10344 11000 656 6.34%

9、土地增值税 48738 44000 -4738 -9.72%

10、车船税 8812 9000 188 2.13%

11、耕地占用税 12157 23000 10843 89.19%

12、契税 40393 42000 1607 3.98%

13、环保税 1113 1300 187 16.80%

14、其他税收收入 44 100 56 127.27%

  （二）非税收入 358703 344100 -14603 -4.07%

1、专项收入 20047 25000 4953 24.71%

2、行政事业性收费收入 23425 23000 -425 -1.81%

3、罚没收入 40549 44000 3451 8.51%

4、国有资本经营收入 6050 6000 -50 -0.83%

5、国有资源(资产)有偿使用收入 195448 185000 -10448 -5.35%

6、捐赠收入 30016 30000 -16 -0.05%

7、政府住房基金收入 12046 3000 -9046 -75.10%

8、其他收入 31122 28100 -3022 -9.71%

二、转移性收入 3475832 2595034 -880798 -25.34%

1、返还性收入 53156 53156 0 0.00%

2、一般性转移支付收入 1656844 920000 -736844 -44.47%

3、专项转移支付收入 530000 360000 -170000 -32.08%

4、债券收入 248126 74910 -173216 -69.81%

5、上解收入

6、调入资金 600000 905811 305811 50.97%

7、调入预算稳定调节基金 59274 -59274 -100.00%

8、上年结余收入 328432 281157 -47275 -14.39%

收入总计 4088791 3257034 -831757 -20.34%
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汕尾市2023年一般公共预算支出（草案）
表六 单位：万元

项         目 2022年快报数 2023年代编预算数
2023年代编预算数比2022年快报数

增减额 增减%

一、一般公共预算支出合计 2965634 2850000 -115634 -3.90%

1、一般公共服务支出 255913 260000 4087 1.60%

2、外交支出

3、国防支出 2862 3000 138 4.82%

4、公共安全支出 154731 168000 13269 8.58%

5、教育支出 658506 620000 -38506 -5.85%

6、科学技术支出 37261 46000 8739 23.45%

7、文化旅游体育与传媒支出 70434 71000 566 0.80%

8、社会保障和就业支出 502327 540000 37673 7.50%

9、卫生健康支出 359926 370000 10074 2.80%

10、节能环保支出 32583 30000 -2583 -7.93%

11、城乡社区支出 234521 134000 -100521 -42.86%

12、农林水支出 376147 330000 -46147 -12.27%

13、交通运输支出 113627 80000 -33627 -29.59%

14、资源勘探工业信息等支出 7671 7000 -671 -8.75%

15、商业服务业等支出 13477 10000 -3477 -25.80%

16、金融支出 344

17、援助其他地区支出

18、自然资源海洋气象等支出 30134 28000 -2134 -7.08%

19、住房保障支出 41065 44000 2935 7.15%

20、粮油物资储备支出 13190 14000 810 6.14%

21、灾害防治及应急管理支出 23993 25000 1007 4.20%

22、预备费 30000 30000

23、其他支出 5354 5369 15 0.28%

24、债务付息支出 31469 34331 2862 9.09%

25、债务发行费用支出 99 300 201 203.03%

二、转移支付支出 1123157 407034 -716123 -63.76%

1、上解上级支出 754471 108000 -646471 -85.69%

2、一般债务还本支出 87529 74910 -12619 -14.42%

3、安排预算稳定调节基金

4、结转下年支出 281157 224124 -57033

支出总计 4088791 3257034 -831757 -20.34%
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汕尾市2023年税收返还和转移支付分地区预算汇总情况表

表七                                                                                                                                                                                       单位：万元

市县别 税收返还

一般性转移支付补助(财力性)

专项转移支付补助
（提前下达）

合计
小计

均衡性转移支
付补助资金

基本财力保障
机制奖补资金

固定性补助 其他补助

市  级 16090 24394 10031 12925 1438 70048 110532

市城区 4516 39819 13235 8257 5573 12754 76876 121211

红海湾 829 1015 132 883 13135 14979

华侨区 193 1655 53 1431 171 4203 6051

海丰县 17599 121564 62634 31225 12345 15360 179225 318388

陆丰市 10181 234051 105190 77908 14884 36069 298927 543159

陆河县 3748 116556 61876 16324 6047 32309 98532 218836

全市合计 53156 539054 253151 133714 54088 98101 740946 1333156
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